INDICAÇÃO Nº 0237/2007

(reitera a Indicação 773/2006)

Solicita limpeza em terreno localizado ao lado da Creche Goianã.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza em terreno localizado ao lado da Creche do Goianã.

JUSTIFICATIVA:

O referido terreno está totalmente tomado pelo mato e para piorar conta com um córrego fétido.

Os moradores do local já foram à Prefeitura reclamar, mas nenhuma providência foi tomada, porém há necessidade que tais serviços sejam realizados com a maior urgência possível, pois constata-se proliferação de animais nocivos e é dever do município zelar pela saúde de seus munícipes.

Deve-se levar em consideração que o referido local está localizado ao lado de uma creche, portanto colocando em risco a saúde de crianças.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-